ELETROBRAS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS
EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

ELETROBRÁS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS
EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

ELETROBRÁS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS
EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

EDITAL NO. 73, DE 03 DE MAIO DE 2017 – RETIFICAÇÃO

O Diretor Presidente da Eletrobrás Distribuição Piauí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital Nº 71, de 03 de abril de 2017, do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em cargos públicos efetivos de nível superior, médio e fundamental conforme a seguir.

1- Em cumprimento das decisões exaradas nos autos dos processos Nº 0002711-79.2016.5.22.0001 e Nº
0003459-11.2016.5.22.0002, os quais determinam a inclusão dos candidatos Jonilson Rodrigues Soares, inscrição
número 0120112355 e Raimundo de Sousa Odorico, inscrição número 0120100697, na lista de aprovados para o
cargo de Profissional de Nível Médio Suporte - PMS - Eletricista-Motorista, código do cargo 202, Região Norte,
Resultado Final/Homologação do Concurso Público 2/2014, a classificação passa a ser conforme o quadro abaixo:

Código
do Cargo

Região Inscrição Nome do Candidato
Classificação

Final

202 - Profissional de Nível Médio Suporte - PMS - Eletricista-Motorista

202 REGIAO NORTE 0120102244 MARCOS ANTONIO DOS REIS AMARAL 1

202 REGIAO NORTE 0120114964 ANTONIO CARLOS PINHO DE ARAUJO (sub judice) 2

202 REGIAO NORTE 0120107057 NILTON SERGIO RODRIGUES 3

202 REGIAO NORTE 0120112629 JOSE WILSON DA CONCEICAO 4

202 REGIAO NORTE 0120106213 KENILSON DE SOUSA RESENDE 5

202 REGIAO NORTE 0120120865
FRANCISCO DJELCIO SLATERY SARAIVA DE SOUZASOARES (sub
judice)

6

202 REGIAO NORTE 0120118871 ALMIR VICENTE SAMPAIO 7

202 REGIAO NORTE 0120120162 PEDRO RODRIGUES DE SOUSA FILHO 8

202 REGIAO NORTE 0120116122 ADELSON SILVA NASCIMENTO 9

202 REGIAO NORTE 0120118157 REGINALDO DE JESUS GARCIA 10

202 REGIAO NORTE 0120103869 GIANNI DAFONSO BARBOSA MATOS 11

202 REGIAO NORTE 0120117561 CORIOLANDO SOUZA MEDEIROS 12

202 REGIAO NORTE 0120101443 RENATO DOS SANTOS SOUSA 13

202 REGIAO NORTE 0120101540 VALDECI DA CONCEICAO 14

202 REGIAO NORTE 0120111024 LUIZ FRANCISCO DE SOUSA NETO 15

202 REGIAO NORTE 0120113295 LAILSON RODRIGUES DE ARAUJO 16

202 REGIAO NORTE 0120120171 RODRIGO DE SOUZA GALENO 17

202 REGIAO NORTE 0120119725 ALVARO ANDERSON DOS SANTOS ARAUJO 18

202 REGIAO NORTE 0120101282 JOSE LADISLAU DA COSTA LIMA 19

202 REGIAO NORTE 0120101534 RAIMUNDO HELIO HONORATO DA SILVA 20

202 REGIAO NORTE 0120100402 FABIO JOSE SILVA ALMEIDA 21

202 REGIAO NORTE 0120108062 FLAVIO RIBEIRO DA SILVA 22

202 REGIAO NORTE 0120101782 MARIA EDICLEIAPEREIRA DE BRITO 23

202 REGIAO NORTE 0120120565 JOÃO FARIA PEREIRA FILHO (sub judice) 24

202 REGIAO NORTE 0120105710 JOSE DE ARAUJO FONTENELE 25

202 REGIAO NORTE 0120108764 MARCIO RANGEL COSTA SOUSA 26

202 REGIAO NORTE 0120105698 ANANIAS GOMES RODRIGUES 27

202 REGIAO NORTE 0120103999 DIEGO DE CARVALHO LUCAS 28

202 REGIAO NORTE 0120119471 IVALDO CANDEIRA ARAUJO JUNIOR 29

202 REGIAO NORTE 0120116651 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 30

202 REGIAO NORTE 0120119311 HERCULANO SOARES RODRIGUES BRAGA (sub judice) 31

202 REGIAO NORTE 0120120060 RICARDO CARVALHO SILVA 32

202 REGIAO NORTE 0120100858 EDILSON MENDES DA ROCHA 33

202 REGIAO NORTE 0120105298 ZACARIAS OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 34

202 REGIAO NORTE 0120106903 ROGILSON DOS SANTOS MACHADO 35

202 REGIAO NORTE 0120120671 BRUNO LEONARDO PAZ DA CUNHA 36

202 REGIAO NORTE 0120100946 ORESTES DE OLIVEIRA LIRA 37

202 REGIAO NORTE 0120103371 DANRLEY VERAS DOS SANTOS 38

202 REGIAO NORTE 0120103385 FABIO RODRIGO DOS SANTOS FONTENELE 39

202 REGIAO NORTE 0120104031 MURIEL GOMES MONTEIRO 40

202 REGIAO NORTE 0120102231 JEAN CARLOS DE ALMEIDA SILVA 41

202 REGIAO NORTE 0120107092 DELSON CLEMENTE RODRIGUES 42

202 REGIAO NORTE 0120107490 GILMAR LIMA DOS SANTOS 43

202 REGIAO NORTE 0120103597 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DOS SANTOS 44

202 REGIAO NORTE 0120104503 ADRIANO DAS CHAGAS VIANA 45

202 REGIAO NORTE 0120119988 FRANCISCO VALDINAR PIRES FERRIRA 46

202 REGIAO NORTE 0120100549 RAFAEL DE OLIVEIRA SAMPAIO ROCHA 47

202 REGIAO NORTE 0120103272 MARKOS VENNYCYOS CARVALHO SILVA (sub judice) 48

202 REGIAO NORTE 0120100759 ALANIO DE CARVALHO SOUSA (sub judice) 49

202 REGIAO NORTE 0120104292 ARI CARDOSO DE FARIAS 50

202 REGIAO NORTE 0120119532 NATANAEL TELES DOS SANTOS 51

202 REGIAO NORTE 0120105968 PAULO HENRIQUE CARVALHO SANTOS 52

202 REGIAO NORTE 0120115849 YVSEN DE CARVALHO SILVA 53

202 REGIAO NORTE 0120110180 FRANCISCO DAS CHAGAS BENICIO CARDOSO 54

202 REGIAO NORTE 0120119869 MAURICIO PINHEIRO F ERREIRA DE JESUS 55

202 REGIAO NORTE 0120106299 IVO FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR 56

202 REGIAO NORTE 0120104848 JOSE RAIMUNDO LOPES DE SOUSA 57

202 REGIAO NORTE 0120104955 CLENILSON ARAUJO DE SOUZA 58

202 REGIAO NORTE 0120100292 DANIEL PEREIRA DE OLIVEIRA 59

202 REGIAO NORTE 0120120148 JUSCELINO FONTENELE VIANA 60

202 REGIAO NORTE 0120101827 EDUARDO LOPES DOS SANTOS NETO 61

202 REGIAO NORTE 0120118698 AIRTON LIMA E SILVA 62

202 REGIAO NORTE 0120103392 ROBERT SOARES LIMA 63

202 REGIAO NORTE 0120107707 PAULO ROBERTO DA SILVA SOUSA 64

202 REGIAO NORTE 0120103479 MARDONIO DOS REIS SILVA 65

202 REGIAO NORTE 0120118819 PAULO DE TASSIO DA COSTA SOUZA 66

202 REGIAO NORTE 0120102287 ANTONIO MENDONCA BORGES JUNIOR (sub judice) 67

202 REGIAO NORTE 0120113464 JOSE DE ARIMATEA MENEZES SANTOS 68

202 REGIAO NORTE 0120100697 RAIMUNDO DE SOUSA ODORICO (sub judice) 69

202 REGIAO NORTE 0120102868 DAVI SOARES DO NASCIMENTO 70

202 REGIAO NORTE 0120101975 CARLOS WAGNER SILVA DE SOUSA 71

202 REGIAO NORTE 0120117782 ISAAC DANIEL DA SILVA TELES 72

202 REGIAO NORTE 0120105652 SIMAO ALVES VIANA 73

202 REGIAO NORTE 0120109046 JORGE WILLIAM BARROS 74

202 REGIAO NORTE 0120102796 PAULO FRANCISCO FERREIRA DE OLIVEIRA 75

202 REGIAO NORTE 0120113386 GERMANO LOPES DA SILVA 76

202 REGIAO NORTE 0120108505 FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE OLIVEIRA 77

202 REGIAO NORTE 0120105306 JURBETT DA SILVA MACIEL 78

202 REGIAO NORTE 0120105950 ANDERSON DUARTE MACHADO 79

202 REGIAO NORTE 0120118050 RAPHAEL RAMON FARIAS CORREA 80

202 REGIAO NORTE 0120112355 JONILSON RODRIGUES SOARES  (sub judice) 81

202 REGIAO NORTE 0120114857 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS LIMA  82

202 REGIAO NORTE 0120101008 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DO NASCIMENTO (sub judice) 83

202 REGIAO NORTE 0120101225 FRANCISCO PEREIRA ALVES 84

202 REGIAO NORTE 0120120283 JOAO RODRIGUES DE BRITO 85

202 REGIAO NORTE 0120105534 JESSE DE BRITO SILVA 86

202 REGIAO NORTE 0120113102 JOSE IZIDIO DO NASCIMENTO FILHO 87

202 REGIAO NORTE 0120118823 ANDERSON DE ARAUJO MONTEIRO 88

202 REGIAO NORTE 0120108122 FRANCISCO JAIRO AZEVEDO PAIVA 89

202 REGIAO NORTE 0120110098 VICTOR JARDEL VERAS DE OLIVEIRA 90

202 REGIAO NORTE 0120117836 CASSIO ARAUJO DE SOUSA 91

202 REGIAO NORTE 0120107433 ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA 92

202 REGIAO NORTE 0120101062 FRANCISCO MACHADO CARNEIRO 93

202 REGIAO NORTE 0120108178 RAIMUNDO ANTONIO MEDEIROS GONCALVES 94

202 REGIAO NORTE 0120115744 EVERALDO AUGUSTO FERREIRA (sub judice)  95

202 REGIAO NORTE 0120100668 FRANCISCO FABIO DE SOUSA MENDES 96

202 REGIAO NORTE 0120105817 ANTONIO FRANCO SOARES DE ARAUJO 97

202 REGIAO NORTE 0120103726 VALDI CARLOS DOS SANTOS 98

202 REGIAO NORTE 0120104000 RAFAEL FRANCISCO SOARES DE AQUINO 99

202 REGIAO NORTE 0120101259 JOSE FRANCISCO IRENE DE SOUSA 100

202 REGIAO NORTE 0120104443 ADELINO GOMES MARINHO 101

202 REGIAO NORTE 0120106745 JONATHAS DE OLIVEIRA SILVA 102

202 REGIAO NORTE 0120105396 CINERVALDO DOS SANTOS LIMA JUNIOR 103

202 REGIAO NORTE 0120101390 JOSE EVILASIO NEVES RIBEIRO 104

202 REGIAO NORTE 0120105680 SILVAN JOSE DE SOUSA 105

202 REGIAO NORTE 0120116807 JOAO VICTOR LOPES DA COSTA MEDEIROS ANDRADE (sub judice) 106

202 REGIAO NORTE 0120106621 LEONARDO MOREIRA DE SOUSA SANTNA 107

202 REGIAO NORTE 0120104891 MICHEL MOREIRA DE SOUSA 108

202 REGIAO NORTE 0120100468 JUCEMBERG SILVA AGUIAR (sub judice)  109

202 REGIAO NORTE 0120102704 EDESIO JOSE NUNES 110

202 REGIAO NORTE 0120109341 IRANILDO DOS SANTOS PEREIRA 111

202 REGIAO NORTE 0120109864 DEUMAR FERREIRA SILVA JUNIOR 112

202 REGIAO NORTE 0120110026 JOSE DARLAN ALVES DA SILVA 113

202 REGIAO NORTE 0120105682 MICIVALDO JOSE DE SOUSA 114

202 REGIAO NORTE 0120107932 ANTONIO CLAUDIANO DE SOUSA 115

202 REGIAO NORTE 0120111200 RAUL KELVIS DA COSTA GOMES 116

202 REGIAO NORTE 0120108496 ROBERIO CARVALHO DAMASCENO 117

202 REGIAO NORTE 0120107370 AIRTON XAVIER DE SOUSA 118

202 REGIAO NORTE 0120108342 ROMULO FELIPE SOARES DA SILVA 119

202 REGIAO NORTE 0120112560 FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 120

202 REGIAO NORTE 0120108790 MARCIO RICARDO NASCIMENTO SANTOS 121

202 REGIAO NORTE 0120119041 BRUNO ALVES DE SOUSA 122

202 REGIAO NORTE 0120105973 CASSIO DE ARRUDA CALIXTO (sub judice) 123

2- Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no RESULTADO FINAL/HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 2/2014,
considerando o Termo de Ajuste de Conduta n° 225/2015, celebrado entre a Eletrobrás Distribuição Piauí e o Ministério Público do
Trabalho, e publicações anteriores.

ARQUELAU SIQUEIRA AMORIM JUNIOR

Diretor Presidente

Republicado em 13/04/2017 às 16h25m